
XV. Finanzwesen

17. Reichserbschaftssteuer im Rechnungsjahre 1913 (1.4.13 — 31.3.14)
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Erwerbcr- und Der Erwcrbsaufällc von Todes wegen Der Schenkungen unter Lebenden

Steuerklasse Zahl
Gesamt-
rcinwert

41
Steuer Zahl

Gesamt-
rcinwert

.4,
Steuer

IV. n) Abkömmlinge 2. Grades
(sriiherllel) von Geschwistern (nach 

dem Gcs. vom 3. Juli
1913).................7 . . 694 2 877 985 256 948 29 75 274 5995

ssrüherkb) Geschwister der Eltern 418 2 065 971 164 815 57 133 571 9 040
lll.'d V
».«, (o.) Verschwägerte im * I * i 088 * 87 I 77- * 61

2.Grade der Seitenlinie l 951 13 991 219 l 532 720 258 I 008 132 8l 648
- i ' i88ie ' 1 58; * 84

Steuerklasse IV. . .. 3 063 18 935 175 1 954 483 344 1 216 977 96 383
* 2 * 19 899 ' 1 670 I * 77- 14?

V. Übrige Erwerber .........
glühe-IV, Nach dem Gcs. vom

3. Juni 1906 ........... 20 294 127 486 605 15 941 401 1 772 10 168 567 1 104 663

Nach dem Ges. vom ' 21 " ?6 644 * 6 441 * IZ « 96575 11 619

3. Juli 1913......... 2 866 
* i

15 023 867 
* 1 082

1 948 445
* 129

374 2 015 033 251 991!

Steuerklasse V.... 23 160 142 510 472 17 889 846 2 146 12 183 600 1 356 654 l
* 22 * 57726 * 6 570 * 15 * 96 575 11619

VI. Inländische Kirche» .... 152 5 530172 263 419 57 959 730 43 266
VII. Zuwendungen an

53153- kirchliche . . 1 iniSndische 95 1 550 765 77 124 46 I 079 495
' u-v»b) mildtätige TA'UU»

oder gemein, l seichen
683 25 506 616 1 264 859nützige . . . . ) Zwecken 710 39 137 845 l 963 168

o) Kasten und Anstalten 
zur Unterstützung von

67 187Arbeitern ».Angestellten 7 338 105 16 905 38 1 351 945
ll) Zuwendungen an aus-

ländischeAnstalten usw.
(§ 12 Abs. 4 des Ges.) 2 14 072 703 — — —

SteuerklastenVIu.VIIzus....... 966 46 570 959 2 321 319 824 28 897 786 1 428 465

Deutsches Deich.... 11l 00b I 819 341 580 54 895 114 6 820 87 598 478 4 108 880 >
» 57 * 2ZI 628 * 1Y888 * 28 * 172 464 * i?7?r

Dagegen 1912... . 108 192 779 736 610 50 552 930 6 770 70 212 229 4 475 667
' 54 ' Z44 54' " 24ZI2 ' -5 ' 40251 " 4»;6

» 1911___ 110 362 817 764 802 55 877 608 5 881 62 063 764 3 989 084

» 19l0.... ' 5k ' 512470
788 777 737

' 21 28z ' ;6 ' 70 046 " 6 689
105 84? 52 794 646 6 186 62 616 453 3 991 616
' 45 ' 68 247 ' 8 75- ' r; , - 64 202 " 48z6

Der Gesamtreinwert der ErwerdsaniaUe von Tade« wegen (I, und aus Schenkungen (II) setz! stch zusammen I

auö I. 1913 ^ n. I. 1912 II. I. I9It4k II. I. 1910^ II.

Gesamtrohwert.............. «1» 020 58» 77 173 039 8S9 307 911 75 A)5 304 S33 691 914 67 015 911 907 041 178 67 956 434

Verbindlichkeiten......... ,29 999
's» * 46)

L1V 571 301
* 40 »?>
5 0V3 075 115 W )'l2 * 85616

4 952 147
* 122 228
118 263 441

* 64 202
5 339 981

« y8 «12 » 2 ,,, » ,,, >gr * 16 s)<)v ' >s;7» ' 5; ,»> —

mithin wie oben 819 »11 580 «7 598 47« 779 73« «19 7« 212 229 817 764 802 62 063 764 788 777 737 62 616 453
' »51 d-8 ' >7241-4 ' 1" ' 4» >,, * 312470 » 7004« » 68 247 * 64202

Nach den Besrriung«b,stimmung,n des Rri-ds-Erbschastssteueigeseste« dem ».Juni IWS steuersrei: 2NI9274« Relnwer» sausschl. 
Lrwerb Tede« wegen, gegen 2i «21811^ in 1912, I9ML IW ^ In I9II und W77S897 gr in I9t9. Bei i-nd-und leistwirtsch-st- 
iichen Grundstücken find »91 s

Gestundet wurden: 51997
l8u« <7«I 9»» 4t in 1912, 895 288 4» in I9N und »7138« 4t in 191«, <red,cha„«steuee außer Ansaß qeiafi.n. 

g78-, 4t Steuer gegen 4IV98I9 4I in 1912, «I5IK98 4» in I9Il und 3129 7984, m 1919.

«, Außerdem Niederschlagungen.

Statistisch,« Jahrbuch 1915. XXXVI. 24


